
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.212 29Segunda-feira, 11 DE MAIO DE 2020

SOCORRO BARBOSA ROCHA, objetivando a aquisição de até 10.000 (dez 
mil) máscaras, conforme condições estabelecidas no edital,  no valor total 
estimado de R$ 32.000,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545320

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 55/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras artesanais em tecido 
duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, constante 
no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 3.300,00.
Belém, 04 de maio de 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545288
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 264/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até  10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 
31.500,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545256
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 71/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até  10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor estimado total de R$ 
32.500,00.
Belém, 04 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545238
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 59/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras artesanais em tecido 
duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, constante 
no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 3.300,00.
Belém, 04 de maio de 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545241
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 270/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 
32.000,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545321
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 262/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 
32.500,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545250
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 261/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 
32.500,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545285
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 266/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total de R$ 32.500,00.
Belém, 07 de maio de 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545293
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 67/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras artesanais em tecido 

duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, constante 
no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 3.200,00.
Belém, 04 de maio de 202
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545246
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 263/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total estimado de R$ 
30.800,00.
Belém, 07 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545254
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 38/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até 1.000 (mil) máscaras artesanais em tecido 
duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, constante 
no Processo nº 2020/275048, no valor estimado total de R$ 3.300,00.
Belém, 30 de abril de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545243
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 270/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de li-
citação para a aquisição de até 1001 (mil e uma) máscaras artesanais 
em tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor total de R$ 31.500,00.
Belém, 07 de maio de 2020
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545275
RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 68/2020-SEPLAD/DAF
Nos termos do art.26, da Lei nº 8666/93 ratifi co a inexigibilidade de lici-
tação para a aquisição de até  10.000 (dez mil) máscaras artesanais em 
tecido duplo, reutilizáveis, conforme condições estabelecidas no edital, 
constante no Processo nº 2020/275048, no valor estimado total de R$ 
30.000,00.
Belém, 04 de maio de 2020.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 545236

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 236/2020-DAF/SEPLAD, DE 08 DE MAIO DE 2020.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 865/2019 – CCG, de 22 de ja-
neiro de 2019, publicada no DOE nº 33.787 de 23 de janeiro de 2019 e 
as que lhe foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 
de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro 
de 2019.
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores desta 
Secretaria, conforme quadro abaixo.

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período Concessivo

54192678/2 ALESSANDRO ANTONIO DAMASCENO 
COUTINHO 23/04/2019 a 22/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

54181948/1 ALEXANDRE MARCOS DE ASSIS NASCIMENTO 03/11/2018 a 02/11/2019 25/06/2020 a 24/07/2020
5912421/3 ALICE DE QUEIROZ LOBO 10/05/2019 a 09/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020
5946299/2 ANA PAULA GOMES DUARTE 01/04/2019 a 31/03/2020 29/06/2020 a 28/07/2020
57191355/1 BRUNO CALANDRINE ALMEIDA 05/12/2018 a 04/12/2019 29/06/2020 a 28/07/2020
5910556/4 CARLOS EDUARDO LIMA DE SOUZA OLIVEIRA 21/01/2019 a 20/01/2020 15/06/2020 a 14/07/2020
29025/1 CELSO RUBENS PEREIRA MONTEIRO 16/06/2019 a 15/06/2020 29/06/2020 a 28/07/2020
3166/1 CLAUDEMIR MARIO COUTO LIMA 02/05/2019 a 01/05/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

57196981/1 DANIEL NASCIMENTO VALENTE 30/05/2019 a 29/05/2020 22/06/2020 a 21/07/2020
57175618/1 EDIMAR DOS SANTOS LOBATO 13/11/2018 a 12/11/2019 15/06/2020 a 14/07/2020

28916/1 FERNANDO AUGUSTO SANTOS DA COSTA 28/04/2019 a 27/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020
57208366/1 HELEN TATIANA SALDANHA DA SILVA RIBEIRO 11/12/2018 a 10/12/2019 15/06/2020 a 14/07/2020

825/1 ISABEL COSTA DE OLIVEIRA 01/03/2019 a 28/02/2020 08/06/2020 a 07/07/2020
25844/1 JOÃO BOSCO SANTOS 09/04/2019 a 08/04/2020 01/06/2020 a 30/06/2020

3253155/1 JOSE COSTA DA SILVA 10/10/2018 a 09/10/2019 01/06/2020 a 30/06/2020
25984/1 JOSE JOAO PACHECO 08/05/2019 a 07/05/2020 08/06/2020 07/07/2020

5486343/ 3 JULIO CEZAR BARROS BORBA 01/01/2019 a 31/12/2019 01/06/2020 a 30/06/2020
3152995/1 KARLA MARIA CRUZ ROCHA 01/08/2018 a 31/07/2019 08/06/2020 a 07/07/2020
57191740/1 LUCIVAL PERES FERREIRA 02/01/2019 a 01/01/2020 29/06/2020 a 28/07/2020

26018/1 MANOEL DA SILVA 01/06/2019 a 31/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020
1872/1 MARCO ANTONIO PEREIRA DA COSTA 01/03/2019 a 28/02/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

3264033/3 MARIA APARECIDA VARANDA DIAS 17/06/2019 a 16/06/2020 22/06/2020 a 21/07/2020
3253783/1 MARIA AUGUSTA ESTEVES PEREIRA 01/03/2019 a 29/02/2020 22/06/2020 a 21/07/2020
5076099/1 MARIA DA GRAÇA MAGALHÃES DE SOUZA 06/03/2019 a 05/03/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

1791/1 MARIA DO SOCORRO MOURA DE ALMEIDA 01/06/2019 a 31/05/2020 03/06/2020 a 02/07/2020
28959/1 MARIA HELENA SANTOS SOUZA 14/05/2019 a 13/05/2020 01/06/2020 a 30/06/2020
1333/1 MARILUCIA RODRIGUES DE ARAUJO 14/06/2019 a 13/06/2020 15/06/2020 a 14/07/2020

55587300/1 MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA 18/07/2018 a 17/07/2019 15/06/2020 a 14/07/2020


